
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Imprenditori
Tematica  : Titolare di impresa familiare - calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 30 Maggio 2014

Regione
Numero

contribuenti

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 15.677 15.658 489.106 31,24 15.483 393.579 25,42
Valle d'Aosta 614 613 20.386 33,26 602 16.532 27,46
Lombardia 32.245 32.131 1.041.333 32,41 31.696 837.260 26,42
Liguria 5.907 5.897 177.082 30,03 5.821 143.973 24,73

Trentino Alto Adige
(P.A. Trento)

1.789 1.784 60.993 34,19 1.758 48.245 27,44

Trentino Alto Adige
(P.A. Bolzano)

2.514 2.505 93.326 37,26 2.461 74.727 30,36

Veneto 20.080 19.997 598.096 29,91 19.674 475.450 24,17
Friuli Venezia Giulia 4.129 4.100 127.248 31,04 4.026 102.152 25,37
Emilia Romagna 16.796 16.724 497.145 29,73 16.434 397.724 24,20
Toscana 14.191 14.142 401.000 28,36 13.909 321.949 23,15
Umbria 2.961 2.949 76.670 26,00 2.892 60.836 21,04
Marche 6.795 6.758 187.854 27,80 6.646 149.292 22,46
Lazio 10.600 10.567 282.977 26,78 10.338 229.381 22,19
Abruzzo 3.865 3.844 93.108 24,22 3.781 74.344 19,66
Molise 919 918 22.001 23,97 893 17.926 20,07
Campania 7.861 7.835 201.594 25,73 7.713 161.526 20,94
Puglia 10.036 9.991 242.933 24,32 9.792 191.039 19,51
Basilicata 1.836 1.829 41.414 22,64 1.796 32.951 18,35
Calabria 3.229 3.213 76.620 23,85 3.144 61.761 19,64
Sicilia 9.317 9.289 233.406 25,13 9.086 189.251 20,83
Sardegna 3.556 3.542 91.448 25,82 3.474 73.723 21,22
TOTALE 174.917 174.286 5.055.740 29,01 171.419 4.053.621 23,65
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Imprenditori
Tematica  : Titolare di impresa familiare - calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 30 Maggio 2014

Regione
Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 15.481 113.569 7,34 15.445 22.718 1,47 13.621 92.760 6,81
Valle d'Aosta 602 4.747 7,89 601 834 1,39 552 3.974 7,20
Lombardia 31.696 243.385 7,68 31.666 46.106 1,46 27.917 201.666 7,22
Liguria 5.821 41.342 7,10 5.814 8.345 1,44 5.095 33.741 6,62

Trentino Alto
Adige (P.A.
Trento)

1.758 14.003 7,97 1.762 2.768 1,57 1.574 11.481 7,29

Trentino Alto
Adige (P.A.
Bolzano)

2.460 22.438 9,12 2.457 3.950 1,61 2.215 18.846 8,51

Veneto 19.673 136.060 6,92 19.641 28.648 1,46 17.131 110.354 6,44

Friuli Venezia
Giulia

4.026 29.555 7,34 4.033 5.582 1,38 3.527 24.548 6,96

Emilia Romagna 16.432 113.761 6,92 16.486 23.656 1,43 14.188 92.606 6,53
Toscana 13.909 90.798 6,53 13.906 19.181 1,38 12.139 73.448 6,05
Umbria 2.892 17.035 5,89 2.882 3.958 1,37 2.435 13.587 5,58
Marche 6.646 41.957 6,31 6.597 9.429 1,43 5.738 33.521 5,84
Lazio 10.338 65.189 6,31 10.323 14.509 1,41 8.572 52.525 6,13
Abruzzo 3.779 20.698 5,48 3.782 5.662 1,50 2.986 15.825 5,30
Molise 893 5.012 5,61 889 1.376 1,55 678 3.864 5,70
Campania 7.713 45.236 5,86 7.646 12.003 1,57 6.027 35.036 5,81
Puglia 9.792 52.978 5,41 9.796 15.359 1,57 7.521 40.001 5,32
Basilicata 1.796 9.006 5,01 1.791 2.764 1,54 1.406 6.634 4,72
Calabria 3.144 17.468 5,56 3.155 5.059 1,60 2.313 13.322 5,76
Sicilia 9.086 53.801 5,92 9.065 13.934 1,54 6.893 42.142 6,11
Sardegna 3.473 20.768 5,98 3.442 4.696 1,36 2.826 16.682 5,90
TOTALE 171.410 1.158.806 6,76 171.179 250.537 1,46 145.354 936.563 6,44
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